
 
 

ZARZĄDZENIE NR 40/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY DZIAŁOSZYN 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu za dzierżawę dróg wewnętrznych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w granicach administracyjnych Miasta 

i Gminy Działoszyn 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 1222, 1717, 1881), art. 8 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 1222), 

Zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Ustalam stawki czynszu za dzierżawę pasa drogowego dróg wewnętrznych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m² elementów pasa drogowego w celu o którym mowa w §1 pkt 1, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni przy zajęciu do 50% szerokości - 6,00 zł; 

2) jezdni przy zajęciu powyżej 50% szerokości - 10,00 zł; 

3) zieleńca, pobocza - 5,00 zł; 

4) chodnika, placu, zatoki postojowej i autobusowej, ścieżki rowerowej, ciągu pieszego i innych 
nie wymienionych elementów - 5,00 zł; 

5) każdego z elementów pasa drogowego w związku z budową, przebudową, rozbudową i remontem urządzeń 
komunalnych - sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej - 0,10 zł; 

6) każdego z elementów pasa drogowego w związku z budową, przebudową, rozbudową i remontem 
budynków mieszkalnych - 0,50 zł; 

7) nie pobiera się opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele związane z prowadzeniem robót budowlanych na 
obiektach zabytkowych oraz obiektach placówek kultury i oświaty polegające na : remoncie, przebudowie 
i rozbiórce obiektu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 4366



2. W przypadku drogi nie urządzonej (nie posiadającej wydzielonych poszczególnych elementów pasa 
drogowego) całość szerokości drogi mieszcząca się w liniach regulacyjnych drogi traktowana jest jako jezdnia. 

3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niz 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez 
rzut poziomy urządzeń, o których mowa w §1 pkt 2: 

1) w pasie drogowym - 200,00 zł 

2) na obiekcie inżynierskim (np. most, przepust, tunel) - 130,00 zł 

3) nie pobiera się opłat rocznych od umieszczenia urządzeń wodociągowych i kanalizacji sanitarnej. 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok. Za niepełny rok wysokość 
rocznych stawek obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub 
na obiekcie inzynierskim. 

3. Zajęcie pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia o powierzchni 
mniejszej niż 1m² jest traktowana jak zajęcie 1m² pasa drogowego 

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu o którym mowa w § 
1 pkt 3: 

1) rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego - 10,00 zł; 

2) powierzchnia reklamy - 15,00 zł; 

3) rzut poziomy izolacji termicznej obiektu budowlanego w przypadku wykonania jego termomodernicacji - 
10,00 zł; 

4) rzut poziomy elementów obiektów handlowych, takich jak zadaszenia, balkony, wykusze, schody, 
podjazdy dla niepełnosprawnych itp. - 1,00 zł; 

§ 5. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się stwakę za każdy 
dzień zajęcia w wysokości 10,00 zł. 

§ 6. Stawki uwzględnione w niniejszym zarządzeniu są stawkami brutto. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn Nr 12/2012 z dnia 13.02.2012 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu na dzierżawę dróg wewnętrznych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w granicach administracyjnych Miasta i gminy 
Działoszyn. 

§ 8. W uzasadnionych przypadkach na wniosek strony Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn może 
udostępnić pas drogowy drogi wewnętrznej poprzez zawarcie umowy użyczenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyn. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Działoszyn 

 
 

mgr Rafał Tadeusz Drab 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4366


	ZARZĄDZENIE NR 40/2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY DZIAŁOSZYN z dnia 2 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-04-16T11:42:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




